

**Lucrări de reparație (a căilor de acces la
aparatură de cântărit amplasat pe teritoriul
Postului Vamal Otaci (intrare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 140 614,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație la ZCV Otaci				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,8100	76,00 0,00	61,56 0,00
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire C4 H=5 cm	m3	4,0500	391,63 17,30	1 586,11 70,06
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0530	9 055,28 0,00	479,93 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	81,0000	157,34 3,46	12 744,67 280,23
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0240	9 046,67 0,00	217,12 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	81,0000	137,09 2,88	11 104,47 233,52

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			26 193,86
		Total Lucrari de reparatie la ZCV Otaci Inclusiv salariu				26 193,86 583,81
		2. Asfaltarea intrarii la PM Otaci				
7	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	193,0000	42,87 3,35	8 274,63 646,56
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	44,3900	19,39 0,00	860,77 0,00
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,9300	76,01 0,00	146,69 0,00
10	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,9300	910,79 520,67	1 757,82 1 004,89
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1250	9 057,20 0,00	1 132,15 0,00
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	193,0000	157,34 3,46	30 366,93 667,70
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0580	9 047,76 0,00	524,77 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	193,0000	137,09 2,88	26 458,79 556,42
		<i>Total</i>	lei			69 522,55
		Total Asfaltarea intrarii la PM Otaci Inclusiv salariu				69 522,55 2 875,57

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			95 716,41
		Asigurarea sociala	24 %			830,25
		Total				96 546,66
		Cheltuieli de regie	14,5 %			13 999,27
		Total				110 545,93
		Beneficiu de deviz	6 %			6 632,76
		Total				117 178,69
		TVA	20 %			23 435,74
		TOTAL				140 614,43
		Total deviz:				140 614,43
		Inclusiv salariu				3 459,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație (a căilor de acces la
aparatul de cântărit amplasat pe teritoriul
Postului Vamal Otaci (intrare)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 140 614,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1,2150	57,66	70,06
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	30,1400	57,66	1 737,87
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,4279	57,66	1 004,89
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2133	57,66	646,56
		Total manopera				3 459,38

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	38,6340	983,50	37 996,54
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	25,7560	1 305,50	33 624,46
3.	1411122201672.1	Amestec C4	m3	5,1435	226,40	1 164,49
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,6440	1 305,50	2 146,24
5.	23203226000401	Bitum	t	0,2678	8 666,66	2 320,94
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,3980	0,00	0,00
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,3615	14,50	179,24
		Total materiale de construcții				77 431,91

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	5,8479	833,33	4 873,23
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0780	423,50	33,03
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6880	402,12	276,65
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,6168	313,02	1 132,13
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,3160	313,02	724,95
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,4997	313,02	1 408,50
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,6168	803,33	2 905,49
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,8479	255,15	1 492,09
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,3736	255,15	860,77
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,8681	190,57	1 118,28
		Total utilaje de construcții				14 825,12

Total	lei	95 716,41
Asigurarea sociala	24 %	830,25
Total		96 546,66
Cheltuieli de regie	14,5 %	13 999,27

Total		110 545,9 3
Beneficiu de deviz	6 %	6 632,76
Total		117 178,6 9
TVA	20 %	23 435,74
TOTAL		140 614,4 3
Total deviz:		140 614,4 3

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrări de reparație (a căilor de acces la
aparatură de cântărit amplasat pe teritoriul Postului
Vamal Otaci (intrare))**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie la ZCV Otaci				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	402,12	76,00
		<i>Total</i>	lei			61,56
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire C4 H=5 cm	m3			391,63 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672.1	Amestec C4	m3	1,2700	226,40	287,53
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	14,50	0,73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	313,02	68,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			1 586,11
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 055,28 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 666,66	8 928,30
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	126,98
		<i>Total</i>	lei			479,93
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			157,34 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	983,50	138,67
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 305,50	3,92
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	313,02	2,47
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	313,02	2,47
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	803,33	6,35
		<i>Total</i>	lei			12 744,67
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 046,67 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 666,66	8 919,58
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,08
		<i>Total</i>	lei			217,12
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			137,09 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 305,50	122,72
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 305,50	3,92
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	803,33	4,26
		<i>Total</i>	lei			11 104,47
		2. Asfaltarea intrarii la PM Otaci				
7	DI155B	Taiera cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			42,87 3,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	57,66	3,35
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0530	14,50	0,77
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	833,33	25,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0303	190,57	5,77
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	255,15	7,73
		<i>Total</i>	lei			8 274,63
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,39 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	255,15	19,39
		<i>Total</i>	lei			860,77
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taiera damburilor si deplasarea în goluri a pamintului sapat în teren catg. II	100m2			76,01 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	402,12	76,01
		<i>Total</i>	lei			146,69
10	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m2			910,79 520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	313,02	375,62
		<i>Total</i>	lei			1 757,82
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 057,20 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 666,66	8 930,16
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,04
		<i>Total</i>	lei			1 132,15
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			157,34 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	983,50	138,67
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 305,50	3,92
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	313,02	2,47
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	313,02	2,47
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	803,33	6,35
		<i>Total</i>	lei			30 366,93
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 047,76 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 666,66	8 920,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,07
		<i>Total</i>	lei			524,77
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate	m2			137,09

1	2	3	4	5	6	7
		marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 305,50	122,72
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 305,50	3,92
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	803,33	4,26
		<i>Total</i>	lei			26 458,79

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.